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                      Nr 9/2025 

W numerze: 

 
 

CIT  
• Nie wszystkie spółki unikną minimalnego podatku dochodowego 

• Spółka powstała z jednoosobowej firmy to nowy podatnik CIT. NSA 
orzekł 
 

VAT 
• Mechanizm podzielonej płatności nie zależy od sposobu zapłaty 

• Dofinansowanie na wsparcie startupów może być bez VAT 
 

PIT 

• Każda rejestracja firmy w CEIDG wyklucza działalność 
nierejestrowaną 

• Dyrektor KIS: Przedsiębiorca nie kupi okularów na koszt budżetu 
 

Postępowanie podatkowe 

• NSA: Przerwanie biegu terminu przedawnienia należy oceniać 
indywidulanie 
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VAT 

Mechanizm podzielonej płatności nie zależy od sposobu zapłaty 

 

 

 

 

 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Izabela Tomaszewska-Gałuszka 10-03-2025 

 

Jeżeli sprzedaż dotyczy towarów z załącznika nr 15 do ustawy o VAT, a wartość transakcji 

przekracza 15 000 zł brutto, to płatność musi zostać dokonana z zastosowaniem mechanizmu 

podzielonej płatności, niezależnie od tego, czy płatność została dokonana przelewem, czy 

została opłacona gotówkową czy też sprzedaż odbyła się za pomocą kart prepaid – orzekł 

Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 4 marca 2025 r. (sygn. akt I FSK 1796/21). 

Pokaż artykuł 

 

 

 

 

 

 

 

Dofinansowanie na wsparcie startupów może być bez VAT 

 

 

 

 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Paweł Jastrzębowski 13-03-2025 

 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gdańsku w wyroku z dnia 4 marca 2025 r. (sygn. akt I 

SA/Gd 1019/24) orzekł, że kwota dofinansowania, która jest tylko refundacją poniesionych 

wydatków kwalifikowanych, w związku z realizacją projektu i wypłatą grantów, jeżeli nie ma 

ona charakteru cenotwórczego, nie zwiększa podstawy opodatkowania w VAT.  

Pokaż artykuł 

 

 
CIT 

Nie wszystkie spółki unikną minimalnego podatku dochodowego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Radosław Kowalski 10-03-2025 

Jak wskazuje w artykule Radosław Kowalski, wielu podatników nie zapłaci minimalnego podatku 

dochodowego dzięki obszernemu katalogowi wyłączeń podmiotowych, jednak przepisy ich 

dotyczące nie zawsze są precyzyjne. Wątpliwości dotyczą choćby tego, kiedy jest spełniony 

warunek posiadania prostej struktury organizacyjnej. 

Pokaż artykuł 

 

Spółka powstała z jednoosobowej firmy to nowy podatnik CIT. NSA orzekł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Aleksandra Tarka 12-03-2025 

Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 11 marca 2025 r. (sygn. akt II FSK 1412/24) 

orzekł, że spółka z ograniczoną odpowiedzialnością powstała z przekształcenia jednoosobowego 

przedsiębiorcy jest podatnikiem rozpoczynającym prowadzenie działalności i jeśli wybrała 

opodatkowanie estońskim CIT, ma prawo korzystać preferencji dotyczących zatrudnienia. 

Pokaż artykuł 

https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9753434,mechanizm-podzielonej-platnosci-nie-zalezy-od-sposobu-zaplaty.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9756649,dofinansowanie-na-wsparcie-startupow-moze-byc-bez-vat.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9753445,nie-wszystkie-spolki-unikna-minimalnego-podatku-dochodowego.html
https://pro.rp.pl/podatki/art41909581-spolka-powstala-z-jednoosobowej-firmy-to-nowy-podatnik-cit-nsa-orzekl
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PIT 

Każda rejestracja firmy w CEIDG wyklucza działalność nierejestrowaną 
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Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 12-03-2025 

Kto chce prowadzić działalność nierejestrowaną, nie powinien wcześniej rejestrować 

działalności gospodarczej w CEIDG i to nawet na krótko. Nie ma znaczenia, że jako 

przedsiębiorca wystawi tylko jedną niewielką fakturę. Z dniem określonym we wniosku o wpis, 

jego działalność staje się bowiem działalnością gospodarczą – stwierdził Dyrektor Krajowej 

Informacji Skarbowej w interpretacji indywidualnej z dnia 7 marca 2025 r. (sygn. 0113-

KDIPT2-1.4011.119.2025.1.KKO). 

Pokaż artykuł 

 

Dyrektor KIS: Przedsiębiorca nie kupi okularów na koszt budżetu 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 12-03-2025 

Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w interpretacji indywidualnej z dnia 4 marca 2025 r. 

(sygn. 0112-KDIL2-2.4011.8.2025.1.IM) po raz kolejny potwierdził, że wydatki poniesione na 

zakup specjalistycznych okularów korekcyjnych, które przedsiębiorca będzie zakładał wyłącznie 

do pracy przed komputerem, nie będą dla niego kosztem uzyskania przychodu. Jest to bowiem 

wydatek o charakterze osobistym, niezwiązany z uzyskiwaniem przychodów z działalności 

gospodarczej. 

Pokaż artykuł 

 

 

Postępowanie podatkowe 

NSA: Przerwanie biegu terminu przedawnienia należy oceniać indywidulanie 

Źródło: PRAWO.PL, Wiesława Moczydłowska 11-03-2025 

Kwestia tego, jak na przedawnienie zobowiązania podatkowego wpływa fakt, że najpierw 

wszczęto postępowanie karnoskarbowe, a następnie umorzono je z uwagi na brak znamion 

czynu zabronionego, powinna być oceniana indywidualnie na gruncie konkretnej sprawy 

i z uwzględnieniem jej specyfiki – stwierdził Naczelny Sąd Administracyjny w postanowieniu 

z 10 marca 2025 r. (sygn. akt I FPS 2/24), nie podejmując uchwały i kierując sprawę do 

rozpoznania w 7 osobowym składzie. 

Pokaż artykuł 

 

 

 

 

https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9756097,kazda-rejestracja-firmy-w-ceidg-wyklucza-dzialalnosc-nierejestrowana.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9756362,dyrektor-kis-przedsiebiorca-nie-kupi-okularow-na-koszt-budzetu.html
https://www.prawo.pl/podatki/nsa-o-przerwaniu-biegu-terminu-przedawnienia,531908.html
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